11/03/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=279734 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

 ARAQUARI - COORD GERAL INFRA,SERV E PROD

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - INSEPR/ARA (11.01.02.27)
(Identificador: 201942312)

Nº do Protocolo: 23349.000473/2019-90

Araquari-SC, 10 de Março de 2019.

Ilmo. Sr.
 ELEUTERIO JUBANSKI

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR

Título: Solicitação de aquisição de equipamentos e insumos agrícolas para o IFC - Campus Araquari
para o ano de 2019

Prezado Senhor Eleutério Jubanski,

Venho apresentar o prdido de aquisição de equipamentos e insumos agrícolas para o IFC Campus Araquari para
o ano de 2019.
Este material será utilizado nas Unidades de Ensino e Aprendizagem (UEA) deste institudo e na conservação e
manutenção das mesmas.
Reforçamos que estas UEA's representam um papel importante na formação dos cursos técnico em
agropecuária, agronomia e medicina veterinária.

Em anexo apresento o formulário de solicitação e a justificativa para a aquisição destes itens.

Atenciosamente,

(Autenticado em 11/03/2019 09:15)
JONAS CUNHA ESPINDOLA

 DIRETOR GERAL - TITULAR
 Matrícula: 1330622

(Autenticado em 10/03/2019 18:57)
MOACIR SOARES PEREIRA

 COORDENADOR GERAL - TITULAR
 Matrícula: 1158835

(Autenticado em 11/03/2019 07:17)
VANESSA ALESSANDRA DE SOUZA ANDRADE MIRANDA

 COORDENADOR - TITULAR
 Matrícula: 2425051

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/
informando seu número: 17, ano: 2019, tipo: MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 10/03/2019 e

o código de verificação: f94187d342

Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - IFC

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/05/2019

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 634/2019 - DAP/ARAQ (11.01.02.02.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 22/05/2019 11:39 )
ELEUTERIO JUBANSKI
DIRETOR DE DEPARTAMENTO

1456541

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 634 2019 MEMORANDO ELETRÔNICO 22/05/2019

3bfe8ee930

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf